院内の最新情報をお届けする広報誌「かけはし」91 号を発行！

兵庫県立がんセンター（兵庫県明石市）は、各診療科や部門の取り組みなどの最新

情報を、関係医療機関や来院者に定期的にお届けするため、広報誌「かけはし」を年

4 回発行しています。
このたび、下記のとおり「かけはし」91 号を作成しましたのでお知らせします。

記

１ 名  称 広報誌「かけはし」91 号
２ 内  容
（１） 仕様

A4 サイズ 8 ページ オールカラー
（２）目的
   各診療科や部門の取り組みなどの最新情報を、

関係医療機関や来院者に定期的にお届けします
（３）掲載内容

・『がんサバイバーのための心血管フォローアップ外来』
を開設しました(腫瘍循環器科)

・がん診療の専門病院の一診療科として、診療患者さんのために精度の高い迅速
な病理診断を心がけています(病理診断科)

・患者さんが自宅で適切な副作用マネージメントを行うためのサポートをしてい
ます(薬剤部)

・嚥下調整食充実に向けて取り組んでいます(栄養管理部)
・建替整備に向けた現場工事が始まりました
・第 22 回がんフォーラム

（４）Web 版の掲載
   兵庫県立がんセンターHP に掲載(右記の二次元コードよりリンク)

３ 入手方法
（１）兵庫県内での配付場所(当院以外)

東播磨県民局、東播磨管内 3 市 2 町の閲覧コーナー
(明石市役所、加古川市役所、高砂市役所、稲美町役場、播磨町役場)

（２） 郵送による配布を希望される場合
兵庫県立がんセンター総務課(078-929-1151)までお問い合わせください。
(受付時間：平日 9：00～17：00)

記者発表（発表・資料配布）

月／日
（曜日）

担当事務所名
（担当課名）

ＴＥＬ
発 表 者 名
（ 担 当 ）

その他
配布先

1／10
（金）

兵庫県立がんセンター
（総務部総務課）

078-929-1151
総務部長 粟飯原 弘尚

(次長兼総務課長 上野 徳之)
県政記者

クラブ